

Fra vores hjemmeside:

holstebro.dn.dk



Vi inviterer til foredrag om Bynatur og årsmøde. Alle er velkomne.

🕒 25. november 2024 19:00 - 21:30

Nina Tofte Hansen er naturformidler og forfatter til bogen Bynatur.

Nina har studeret bynaturen i 5 danske byer, herunder Viborg og Aarhus. Denne aften vil hun holde et oplæg med udgangspunkt i sin bog, som er udgivet i samarbejde med Naturhistorisk Museum Aarhus.

Under foredraget lægger hun op til en samtale om, hvad rig natur i og omkring byerne betyder for biodiversiteten, samt hvad bynatur betyder for vores sundhed og livsglæde. Nina kommer desuden med inspirerende eksempler på, hvordan organisationer som DN og passionerede borgere kan gøre en reel forskel for bynaturen.

Bynatur er også særdeles relevant for Holstebro Kommune med alle de vandløb og søer vi har i både Holstebro by og omegnsbyerne. Og med det kommende kommunalvalg in mente, er det oplagt at få BYNATUR med i de politiske prioriteringer.

Kl. 19.00-20.00: Foredrag om BYNATUR med naturformidler Nina Tofte Hansen.

Kl. 19.45-20.20: Kaffepause.

Kl. 20.20-22: Årsmøde (kun for medlemmer). Dagsorden efter vedtægterne

DN Holstebro

Tilmelding ikke nødvendig

Årsberetning – 25. nov. 2024

Velkommen til DN Holstebros 17. årsmøde i Holstebro Kommune.

Status: 710 medlemmer.

Det er mere end de lokale politiske partiforeninger.

Dvs. der er **en væsentlig borger interesse for naturen** i Holstebro Kommune.

Vi vil sætte naturen på den politiske dagsorden, fra BYNATUR til store VE-ANLÆG.

Klimasikring af Holstebro

Kæmpedæmning i den beskyttede Storådal blev påklaget til MILJØ-og FØDEVAREKLAGENÆVNET, fordi vi mente at den så mangelfuld ud. Nævnet var enige med os.

Det var altså nævnet der fandt Holstebro Kommunes rapport for tynd - ikke DN-Holstebro.

Alligevel er **vi** blevet skudt i skoene af medierne, at det er os der har forkastet rapporten.

MEN det er Holstebro Kommune der har fået lavet en VVM-redegørelser der ikke lever op til de formelle krav – det skulle medierne have kritiseret kommunen for.

Holstebro Kommune er pt. ved at lave et nyt og mere grundigt udkast som vil komme i løbet af 2025. Det må vi så se på når det kommer.



Figur 3-6 Luftfoto fra 2017 med skitsering af dæmning med sluseporte i Storådal – der forventes anlagt en midlertidig arbejds- og adgangsvej fra syd. Dennes nærmere placering indarbejdes i det kommende detailprojekt.

VE anlæg

Afdelingen har bidraget til høringssvar vedr. forslag om placering af anlæg ved:

- Stubbergård Sø - frafaldet
- 12 store vindmøller ved Ulfborg - frafaldet.
- Anlæg øst for Vemb – inviteret til formøde - det ser vi meget positivt på.

De ting vi lægger vægt på er:

- hensyn til eksisterende naturværdier
- at der laves **rigtige – brede - faunakorridorer** igennem anlæggene – forbundet til eksisterende vandhuller, grøfter, vandløb
- at der laves randbeplantning med hjemmehørende træer og buske – ingen hegn
- at lokalbefolkningen kan komme omkring anlæggene som rekreativt areal
- ingen brug af pesticider eller andre miljøfremmede stoffer

Skitseplan af solcellepark Øst for Vemb



Det Grønne Råd - diskussionsemner

- Balance mellem fritidsliv og natur – konflikter natur, mountainbikene, ridning mm
- VE anlæg i kommunen og naturhensyn
- Fiskeriundersøgelser i Nissum Fjord – der er desværre færre fisk en tidligere
- Helhedsplan Storå – analyse af oplandets arealanvendelse – måske overhalet af den grønne trepart
- De kommunale skove – der er blevet skovet en del og solgt brænde

Det Grønne Råd

Til støtte for teknik- og miljøområdet, har Holstebro Kommune oprettet et Grønt Råd.



Rådets sammensætning

Rådet er sammensat med deltagelse fra de nedenstående interessenter samt Udvalget for Natur, Miljø og Klima, og forvaltningen.

Der afholdes 2 - 3 møder årligt, hvor der - på initiativ fra forvaltningen eller øvrige deltagere i Det Grønne Råd, orienteres om projekter samt aktuelle vinkler i arbejdet og udveksles synspunkter herom.

Det Grønne Råd er et diskussionsforum. Rådet er ikke beslutningstagende, og har ingen økonomi til projekter.

Eksterne deltagere i Det Grønne Råd

- Jægerens Kommunale Fællesråd
- Friluftsrådet
- Dansk Ornitologisk Forening
- Landboretsudvalget
- Dansk Skovforening
- Danmarks Naturfredningsforening
- Lokale Turistforeninger
- Holstebro og Omegns Fiskeriforening
- Dansk Akvakultur
- Naturstyrelsen Vestjylland
- Naturstyrelsen Midtjylland

Sommerfuglelund

Ved Skovlund har kommunen stillet et areal til rådighed til at plante blomster for insekter og sommerfugle.

Mona og Tove skal have stor ros for at stå for dette projekt, der vil blomstre fuldt og helt i 2025.



Genrefoto: Katrine Becher Damkjær

HOLSTEBRO ONSDAG

Ny sommerfuglelund skal være et særligt levested for insekter: - Vi vil gerne understøtte biodiversiteten i Holstebro

- Vi vil gerne understøtte biodiversiteten i Holstebro.

Aa

28 jan. 2024 kl. 15:11

Nicholas Toft nicto@dagbladetholstebro.dk

Holstebro: Samarbejdet mellem Danmarks Naturfredningsforening Holstebro og kommunen løfter nu sløret for et initiativ, der sigter mod at øge biodiversiteten i form af en ny sommerfuglelund.

- Der er tilbagegang i mange af insektarterne og derfor vil vi gerne understøtte biodiversiteten i Holstebro, så man stadigvæk kan nyde sommerfugle og natur i området. Der er mange truede arter af sommerfugle, fortæller Tove Husted Christensen, der sidder i bestyrelsen i foreningen.



Byjubilæum 750 år

Sammen med Naturstyrelsen, DOF, svampeforeningen Æ Skurhat havde vi to arrangementer i løbet af sommeren.

Et i Husby ved Græm Badesø og et i Stråsø plantage.

Så vi var også med til at markere jubilæet.



Æ Skurhats imponerende bord endte selvfølgelig med herlig svampesuppe – med de spiselige svampe.



30 fjorde – 30 dage

Vi deltog i stafetten med ”vores fjord”
NISSUM FJORD.

Stafetten blev surfet, roet og svømmet
rundt fjorden.

I Naturcenter Thorsminde var der
udstilling og foredrag om fjorden

Stafetten blev afleveret til treparts
minister Jeppe Bruus med ønske om
rene fjorde.

Den grønne trepart skal nu blive til
virkelighed. En spændende opgave om
mere natur i DK som vi sammen med
kommunen, landbruget og andre skal
arbejde videre med.



Ture i naturen

Sammen med DN Lemvig og Struer har der været en kystvandringstur.

Sammen med DN Skive har der været en tur til Naturdestination Skovsgaard

Oplev natur og vildgræsning på Skovsgaard

På Skovsgaard har vi udlagt 245 hektar udlagt til vildgræsning.

Naturens krise buldrer afsted, og mange danske arter er truet af udryddelse. Skovsgaard God ønsker at gøre en aktiv forskel for naturen på sine egne arealer og er det første Gods i Danmark til at omdanne to tredjedele af dets samlede areal på i alt 400 hektar til natur med vildgræsning.

Arealerne omlægges til vild natur med vildgræsning med kvæg, vildheste og grise. Målet er at skabe levesteder til truede arter og at producere fødevarer på naturens og klimaets præmisser.



Græm Kær – frednings sag

Holstebro Kommune har arbejdet med et forslag om at bygge 60 sommerhuse på høje tuer og med omfattende dræning.

Området er omgivet af værdifuld natur og derfor mener vi, at det i stedet bør udlægges til natur. De lokale politikere holder dog fast i sommerhusplanerne.

FREDNINGSNÆVNET vil vurdere om området er egnet til en fredning.

De lokale medier og politikere ønsker at vi skal fratages retten til at rejse fredningssager.

Men de undlader at fortælle hvem der så skal varetage naturens interesser når de lokale politikerne svigter.

Holstebro Kommune bør bidrage til EU's ambitiøse naturgenopretningsmål

9.7.2024 05:55:00 CEST | gylle.dk | Pressemeddelelse

Del [f](#) [in](#) [X](#) [✉](#) [WhatsApp](#)

Næppe noget sted i landet vil det være nemmere og mere oplagt at genoprette naturen end i vestjyske Græm Kær, for der er ingen huse eller anden menneskeskabt infrastruktur – der er blot et dræningssystem, som skal fjernes, og så vil vådområdet genopstå mere eller mindre af sig selv. Ovenikøbet ligger Græm Kær lige op ad den kommende Naturnationalpark Husby Klitplantage, så hvorfor tøver Holstebro Kommune?



Holstebro Kommune bør straks skrotte planerne om at bygge oversvømmelsestruede og dermed ikke-fremtidssikrede sommerhuse i vestjyske Græm Kær, så dette område kan blive naturgenoprettet som et attraktivt vådområde. Foto: Lars Roesen, 2023

Kommunalvalg 2025

Vi vil holde møder med de politiske partier og kandidater for at få naturhensyn med ind i kommunalpolitikken.

DEN GRØNNE TREPART skal nu føres ud i livet efter den store politisk beslutning i folketinget

Vi er klar i DN til at deltage i udrulningen af fremtidens natur i Danmark.

Og denne gang tror vi på det. Pengene er der.

Fra Venstres hjemmeside



Af Troels Lund Poulsen, Venstres formand og forsvarsminister, Stephanie Lose, Venstres næstformand og økonomiminister og Jacob Jensen, minister for fødevarer, landbrug og fiskeri
18. november 2024 kl. 10:17

I sommer indgik regeringen med Venstre i spidsen en historisk aftale med parterne i grønne trepart. Nu er der som opfølgning landet en bred politisk aftale, som skal sikre, at vi kommer i mål med vores klimaambitioner, skaber et helt nyt grønt Danmarkskort, og som samtidig skaber de langsigtede rammer om et konkurrencedygtigt fødevarerhverv.

Og så tager vi med aftalen store og vigtige skridt i retning af mere natur og biodiversitet, et sundt vandmiljø samt beskyttelse af vores drikkevand. Aftalen baner nemlig vejen for en historisk omlægning af det danske land. Vi giver plads til mere natur. Samtidig skabes fundamentet for et sundere vandmiljø, sådan at der i takt med omlægningerne bliver plads til fremtidens effektive, højteknologiske landbrugsproduktion på de mest velegnede landbrugsarealer.



Fra Socialdemokratiets hjemmeside



Kommunalvalg 2025

Vi vil holde møder med de politiske partier og kandidater for at få naturhensyn med ind i kommunalpolitikken.

DEN GRØNNE TREPART skal nu føres ud i livet efter den store politisk beslutning i folketinget

Vi er klar i DN til at deltage i udrulningen af fremtidens natur i Danmark.

Og denne gang tror vi på det. Pengene er der.

Et grønnere danmarkskort

Vi starter allerede nu. Over de næste to årtier vil danmarkskortet blive grønnere. En del af det areal, der i dag bruges til at producere fødevarer, skal i fremtiden være skove, heder, enge, ådale eller moser. Så naturen får mere plads. Konkret vil vi udtage 140.000 hektar lavbundsjarde inkl. randarealer frem mod 2030. Samtidig vil vi rejse 250.000 hektar skov. Hvoraf mere end en tredjedel skal være urørt skov.



Politikerne vil gerne, og de har sat dagsordenen. Så hvorfor DAGBLADET denne artikel, uden på noget tidspunkt at have gået ind i indholdet i sagen?

“ Ventetiden på sommerhuse i Græm Kær bør bruges på at diskutere naturfredningsforeningens magt

Aa

09 nov. 2024 kl. 04:59

Redaktionschef Jesper Markussen jema@dagbladetholstebro.dk



Lyt til denne artikel

2 min

Det er alt andet end overraskende, at Danmarks Naturfredningsforening nu vil lave en fredningssag om Græm Kær ved Husby, hvor tre projektudviklere gerne vil bygge sommerhuse. Det havde foreningen allerede varslet for flere måneder siden.

Naturfredningsforeningen havde endda forsøgt at få byrådet med som medstillere på ideen, hvad et stort flertal heldigvis afviste blankt. Vi taler om et område, der i mange år har været et helt almindeligt landbrugsområde. Natur, ja. Unikt? Næppe. Til gengæld har Holstebro Kommune et uforløst potentiale, når det kommer til turisme, og byggeriet af 60 sommerhuse i området vil helt sikkert være med til at give turismen et stort skub i området.

Naturligvis skal man også passe på naturen - men det er ikke det samme som, at man bare skal lægge sig fladt ned, når Danmarks Naturfredningsforening, der ikke går ret meget op i turismeudvikling eller udvikling af landdistrikterne, råber unik natur.

Bestyrelsen

Bestyrelsen arbejder med de ting som kommer til os fra kommunen og den politiske verden.

Desuden er vi med til at lave arrangementer og foredrag om natur.

Vi er åbne for inspiration fra medlemmer, borgere og politikere om arrangementer, ture og foredrag, så har i gode idéer og forslag så kontakt os.

Der skal lyde en **STOR TAK** til alle der har bidraget til foreningens virke – både dem der fratræder og dem der fortsætter.

På bestyrelsens vegne

Flemming Kofoed

formand DN Holstebro